b) *pass.* a) 1, 37, 8 cum *fisci* de imperatore rapti inter signa interque aquilas veherentur. 2, 5, 14 si mare intretur, . . . *legiones* et *commeatus* pariter vehi. 12, 62, 10 ea loca . . . quae . . . veherendo *commeatu* opportuna forent i. q. advehendo. 2, 6, 8 multae (naves) pontibus stratae, super quas *tormenta* veherentur. 41, 9 vecta (sunt) *spolia, captivi, simulacra* montium, fluminum, proeliorum i. q. transvecta. 85, 14 factum patrum consultum, ut quattuor *milia* . . . ea (Iudaica) superstitione infecta . . . in insulam Sardiniam veherentur. 12, 21, 1 traditus posthac *Mithridates* vectusque Romam per Cilonem, procuratorem Ponti. 14, 5, 20 *Agrippina* . . . *nando*, deinde *occursu lenunculorum* (durch entgegen)

kommende kähne) Lucerum in lacum vecta villa sua infertur.

β) depon. i. q. *sich befördern lassen aa)* 1,15, 11 *curru* (sc. triumphali) vehi haud permissum. G 40,10 is (sacerdos) . . vectam *bubus* feminis (deam) multa cum veneratione prosequitur. [IV, 24,4 ut quam maximis per ripam itineribus celaret, ipse *navibus* vectus: Haase, Her.; Ritter navi vectus; M non exhibet vectus.] 11,14,7 fama est Cadmum *classe* Phoenicum vectum.. Graecorum populis artis eius (sc. litterarum) auctorem fuisse i. q. adiectum cf. Nipp. 14, 4,11 (Agrippina) sueverat *triremi* et classiariorum *remigio* vehi.

bb) 1) in univ. i. q. (*cursibus publicis*) *profici* II,54,7 et Coenus quidem **raptim* in urbem vectus (sc. diplomatum vi). 12,40,2 Caesar cognita morte legati (sc. Britanniae) . . A. Didium suffecit. is *propere* vectus ..

2) spec. cc) curru I,47,9 Otho . . per stragem iacentium in Capitolium atque inde in Palatium vectus. *ββ) navi* 1,5,4 Augustum . . Planasiam vectum (esse) ad visendum Agrippam. 2,39,8 (Agrippae servus ex insula Planasia) vectus Cosam Etruriae promunturum ignotis locis sese abdit. 16,1,4 (Bassus origine Poenus) vectus Romam. *γγ) equo* II,20,6 (Salonina) quamquam . . insignis equo ostroque veheretur. IV,50,3 (Festus) equites in necem Pisonis mittit. illi raptim vecti (sc. Carthaginem) . . domum proconsulis intrumpunt. *δδ) gestamine* 2,34,10 Urgulania . . in domum Caesaris . . vecta. 11,33,6 ne (Caesar), dum in urbem vehitur [M refertur vehitur; Orelli, Halm revehitur], ad paenitentiam . . mutaretur, in eodem gestamine sedem poscit cf. 14,4,14.

B) *transl.* 14,54,15 hoc quoque in tuam gloriam cedet, eos *ad* summa vexitte [Heinsius non necessario evexisse], qui et modica tolerarent.

vel. I) *coniunctio* 1) A) *repetitur* 1) *geminatum* a) *disiungit contraria* D 4,6 laetor oblatum nobis iudicem, qui me vel in futurum vetet versus facere, vel . . compellat, ut . . 31, 14 facilius iram iudicis vel instiget vel leniat, qui seit quid ira (sit). 34,18 ex qua facile deprehenderent, quid in quoque vel probaretur vel displiceret. G 6,5 ut eodem telo, *prout* ratio poscit, vel communis vel minus pugnant. V, 16,19 alacrior omnium clamor, quis vel ex longa pace proelii cupido vel fessis bello pacis amor. — II,37,4 dubitasse exercitus, num posito certamine vel ipsi in medium consultarent, vel senatus permitterent legere imperatorem.

b) *disiungit diversa* D 35,22 quidquid in schola cotidie agitur, in foro vel raro vel numquam. A 20,2 quae (pax) vel incuria vel intolerantia priorum haud minus quam bellum timebatur. G 15,7 mos est civitatis . . conferre principibus vel armentorum vel frugum. 4,42,9 adeo percussus est, ut se vel statim vel in cognitione purgaturum clamitaret. — *addita negatione* D 13, 10 ne nostris quidem temporibus Pomponius Dotitio vel dignitate vitae vel perpetuitate famae cesserit. 4,40,36 datoque tempore vel in senatu vel in contione non reticebo.

2) *saepius repetitum* D 17,21 si eum qui arma-

tus C. Caesari restitit, vel captivitas vel voluntas vel fatum aliquod in urbem pertraxisset. G 13,3 tum . . vel princeps aliquis vel pater vel propinqui scuto frameaque iuvenem ornant. — *addita negatione* D 30,3 nec in notitia vel rerum vel hominum vel temporum satis operae insumitur. 5,16 studium (sc. eloquentiae), quo non aliud . . vel ad utilitatem fructuosius *vel *ad *voluptatem *dulcius vel ad dignitatem amplius vel ad urbis famam pulchrius vel ad totius imperii . . notitiam inlustrius excogitari potest.

B) *semel ponitur* 1) *propr.* a) *in univ.* a) *disiungit substantiva* D 10,6 cum ex Hispania vel Asia . . venit. 15,16 si quis alias Ephesum vel Mytilenas . . clamoribus quatit. IV,77,20 cf. b. β. 11,14,8 quidam Cecropem Atheniensem vel Linum Thebanum et temporibus Troianis Palamedem Argivum memorant. 12,61,2 cf. b. β. — D 9,9 cf. b. a. 34,3 iuvenis . . deducebatur a patre vel a propinquis ad oratorem. G 10,14 quos (equos) . . sacerdos ac rex vel princeps civitatis comitantur. 11,12 mox rex vel princeps . . audiuntur. 12,8 pars multae regi vel civitati, pars ipsi, qui vindicatur, vel propinquus eius exsolvit. I,12,11 cf. 2. a. II,47,18 incusare deos vel homines eius est, qui . . 2,55,21 cum veteres centuriones . . demoveret locaque eorum clientibus suis vel deterrimo cuique attribueret. 3,36,4 cf. 2. d. 13,21,19 aut exsistat qui . . servi vel libertos ad scelus corruptos arguat. — D 9,21 laus . . velut in herba vel flore praecerpta. 10,9 transit . . ut si picturam aliquam vel statuam vidisset. A 10,11 formam totius Britanniae . . auctores oblongae scutulae vel bipenni ad simulavere. I,68,16 ceteros veniae vel saevitiae Vitelli reliquit. 78,13 ipse in suspenso tenuit, vetandi metu vel adgnoscendi pudore. II,88,17 cum turbam populi . . parum vitarent, aut ubi lubrico viae vel occursu alicuius procedissent, ad iurgium . . transirent. III,33,8 dum pecuniam vel gravia auro templorum dona sibi quisque trahunt. IV,2,6 ceteri modestia vel ignobilitate ut in bello obscuri, ita praemiorum expertes (erant). 49,23 Piso indicio Sagittae vel insita modestia non in publicum egressus est. 1,3,13 (Lucium et Gaium Caesares) mors fato propera vel novercae Liviae dolus abstulit. 17,11 ubi per nomen agrorum uligines paludum vel in culta montium accipiunt. 2,14,12 Germano . . viminum textus vel tenuis . . tabulas (pro scutis esse). 34,6 impulit, ut abeunte auctoritate vel precibus tenerent. 3,55,13 quamquam fortuna vel industria plerique pecuniosam ad senectam pervenirent. 4,33,19 qui Tiberio regente poenam vel infamias subiere. 6,38,4 non enim Tiberium . . tempus preces satias mitigabant, quin incerta vel abolita pro gravissimis et recentibus puniret. 44,19 ceteri domos abeunt vel in castra Artabani. 11,3,10 cum se honestius calliditate Tiberii vel impetu Gai Caesaris peritum dixisset. 12,24,1 cf. 2. f. 57,3 incuria operis manifesta fuit, haud satis depressi ad lacus ima vel media [Acidal. seclusit vel media]. 13,10,3 sibi status argento vel auro solidas . . prohibuit. 14,12,6 Paetus silentio vel brevi adsensu priores adulaciones transmittere solitus exitit tum senatu. 15,52,7 melius apud

urbem in illa invisa . . domo vel in publico patratores quod pro re p. suscepissent.

$\beta)$ adi. I, 26, 9 ut quisque Pannonicus vel Germanicus exercitus militibus oblatus esset. — 86, 18 id ipsum . . a fortuitis vel naturalibus causis in prodigium . . vertebatur.

$\gamma)$ pron. G 10, 21 victoria huius vel illius pro praecaudicio accipitur. I, 12, 11 cf. 2. a. 16, 3, 5 dum hunc vel illum locum promissi specus ad severat. — 14, 64, 13 quicunque casus temporum illorum nobis vel alii auctoribus noscent. — III, 22, 17 permixta (erant) vexilla, ut quisque globus capta ex hostibus huc vel illuc raptabat. G 44, 11 mutabile, ut res poscit, hinc vel illinc remigium. III, 47, 19 mutabili remigio, quando hinc vel illinc appellere indiscretum et innoxium est. 2, 6, 7 converso ut repente remigio hinc vel illinc adpellerent.

$\delta)$ verba A 36, 3 missilia nostrorum vitare vel excutere. 4, 67, 22 perfugere ad Germaniae exercitus vel celeberrimo fori effigiem divi Augusti amplecti. 13, 40, 4 dato die proelium incipere vel . . locum fraudi parare. — G 37, 17 Carbone et Cassio et Scauro et Caepione . . fusis vel captis. IV, 66, 17 percursis civitatum animis vel sponte inclinantibus. 2, 69, 2 abolita vel in contrarium versa cf. 3. a. a. 3, 27, 12 Sulla dictator abolitis vel conversis prioribus cum plura addidisset. 14, 16, 4 adlatos vel ibidem repertos versus conectere. 11, 31, 11 adsaltabant ut sacrificantes vel insanientes Bacciae. 13, 11, 8 quas (orationes) Seneca testificando, quam honesta praecepiter, vel iactandi ingenii . . vulgabat. 14, 12, 22 Silana . . ab exilio Tarentum regressa labante iam Agrippina . . vel mitigata. 15, 44, 24 Nero . . circense ludicrum edebat, habitu aurigae permixtus plebi vel curriculo insistens.

$\epsilon)$ enuntiata G 3, 18 cf. 2. c. IV, 32, 18 en ego . . et Canninefates . . vana illa castrorum spatia excidimus vel . . fame preimus. 2, 23, 8 miles . . dum turbat nautas vel intempestive iuvat, officia prudentium corrumpebat. 4, 63, 5 quinquaginta hominum milia eo casu debilitata vel obtrita sunt. 12, 27, 9 monitos ut anteirent populatores vel dilapsis improvisi circumfundenterunt. 15, 38, 18 saepe . . lateribus aut fronde circumveniebantur vel, si in proxima evaserant, . . etiam quae longinqua crediderant in eodem casu reperiebant. — IV, 64, 8. 14, 20, 6 cf. b. δ . IV, 65, 9 si qui . . alienigenae in finibus nostris fuerant, eos bellum absumpsit vel in suas quisque sedes refugerunt. — 13, 45, 12 rarus in publicum egressus, idque velata parte oris, ne satiaret asperatum, vel quia sic decebat.

$\zeta)$ varia membra 12, 45, 12 Radamistus frustra vel cum damno temptatis munitionibus obsidium incipit. — IV, 48, 11 legatorum vis adolevit diuturnitate officii vel quia minoribus maior aemulandi cura, proconsulum splendidissimus quisque securitati magis quam potentiae consulebant. 4, 33, 4 ut olim plebe valida vel cum patres pollerent, noscenda vulgi natura (erat), . . sic . . — 2, 42, 13 ille ignarus doli vel, si intellegere crederetur, vim metuens in urbem properat.

$\eta)$ spec. $\alpha)$ inter synon. D 9, 9 quis Saleium

nostrum, egregium poëtam vel, si hoc honorificientius est, praeclarissimum vatem, deducit? G 6, 3 hastas vel ipsorum vocabulo frameas gerunt.

$\beta)$ vi corrigendi 16, 22, 13 habet sectatores vel potius satellites. — IV, 77, 20 ite, nuntiate Vespasiano vel, quod proprius est, Civili et Classico. 12, 61, 2 Argivos vel Coeum, Latonae parentem, vetustissimos insulae cultores (fuisse).

$\gamma)$ vi minuendi D 26, 27 exspectabam, ut . . aliud nobis agmen produceret plurisque vel certe totidem nominaret. Cf. 12, 19 vel . . illud certe mihi concedes. — I, 2, 9 iam vero Italia novis cladibus vel post longam saeculorum seriem repetitis afflicta. 1, 34, 16 silentio haec vel murmure modico audita sumt. 4, 33, 3 delecta ex eis (populo et primoribus et singulis) et consociata rei p. forma laudari facilius quam evenire, vel, si evenit, haud diurna esse potest. 6, 39, 5 haec Tiberius . . accipiebat urbem iuxta, eodem ut die vel noctis interiectu litteris consulum scriberet.

$\delta)$ vi augendi IV, 64, 8 flumina ac terras . . clauserant Romani, ut . . congressus nostros arcerent vel, quod contumeliosius est viris ad arma natis, inermes ac prope nudi sub custode et pretio coiremus. 14, 20, 6 antea subitariis gradibus . . ludos edi solitos, vel, si vetustiora repetas, stantem populum spectavisse.

$\eta)$ pro aliis partic. AA) i. q. aut a) vi disjunctiva a) I, 21, 14 cf. 2. f. III, 3, 9 eoque gravior militibus erat culpae vel gloriae socius. 25, 4 rariore iam Vitellianorum acie, ut quos . . suus quemque impetus vel pavor contraheret diduceret. 6, 46, 21 cf. 2. f. 51, 12 quad prius vel in imperiis sub Augusto fuit. — [D 1, 16 cum singuli diversas vel easdem . . causas adferrent: codd.; Lips. secl. vel easdem.] 1, 61, 11 medio campi albentia ossa, ut fugerant, ut restiterant, disiecta vel aggerata cf. 6, 19, 8 dispersi aut aggerati. 6, 35, 4 Parthus sequi vel fugere pari arte suetus. 14, 35, 13 vincendum illa acie vel cadendum esse cf. Nipp. — III, 52, 11 cf. 2. c. 13, 21, 2 itur ad Agrippinam, ut nosceret obiecta dissolveretque vel poenas lueret. 14, 61, 22 acciret (Nero) dominam (Octaviam) vel consulere securitati iusta ultione.

$\beta)$ addito enuntiato condic. i. q. si contra, si autem aa) supplendum est prius membrum D 12, 19 vel si haec fabulosa nimis . . videntur, illud certe mihi concedes. 1, 40, 4 vel si vilis ipsi salus, cur filium parvulum, cur gravidam coniugem inter furentes . . haberet? 12, 21, 5 vel si non credis, dimitte et quaere.

$\eta)$ I, 61, 3 Valens adlicare vel, si abnuerent, vastare Gallias . . iussus. IV, 1, 10 initium id perfringendarum domuum (sc. sine caede) vel, si resisteretur, causa caedis (erat). 18, 26 cf. b. 2, 4, 10 ubi . . parum subsidii (Vononi) in Armeniis vel, si nostra vi defendetur, bellum adversus Parthos sumendum erat. 4, 19, 12 silente reo vel, si defensionem cooptaret, non occultante. 12, 32, 4 non ausis aciem hostibus vel, si . . carpere agmen temptarent, punito dolo. 40, 6 illo augente audita, ut maior laus compositis vel [M et? cf. Andr. progr. Berl. 1892 p. 17], si duaravissent, venia iustior tribueretur. 13, 23, 9 re-

spondit nihil umquam se domi nisi nutu *aut* manu significasse, vel, si plura demonstranda essent, scripto usum. 41,12 (Artaxata) solo aequata sunt, quia nec teneri *poterant . . nec . . vel, si integra et incustodita relinquenter, nulla in eo utilitas aut gloria, quod capta essent cf. Nipp. 14,23,3 ad occupanda Tigranocerta, quibus (i. q. ut eis) excisis metum hostium intenderet vel, si pepercisset, clementiae famam adipisceretur. 62,14 magna ei praemia . . promittit vel, si negavisset, necem intentat — II, 8,10 militum quosdam . . ascivit vel abnuentes interfici iussit. IV,18,16 coniuges parvosque liberos consistere a tergo iubet, hortamenta victoriae vel pulsis pudorem. 3,52,14 adtrectare quod non obtineret vel retentum ignominiam . . virorum inlustrum poseret.

γ) variandi causa positum I,19,16. 1,59,2. II, 1,3. IV,74,11. — II,10,9. 41,19. 68,5 cf. 2.

b) addita vel intellecta negatione D7,2 non eum diem laetiorem egi, quo mihi latus clavus obesus est, vel quo . . quaesturam *aut* tribunatum *aut* praeturam accepi, quam . . I,83,13 tumultus proximi initium (fuit) non cupiditate vel odio . . ac ne detractione quidem *aut* formidine periculorum. 2,37,14 ego qui non pecuniam, non studia populi *neque* eloquentiam . . accipere vel parare potuisse, satis habebam, si . . 6,22,11 neque mala vel bona (esse), quae vulgus putet. — D36,1 *nihil* humile vel [CF *nihil*] abiectione eloqui poterat. — IV, 18,26 Labeo . . *ne* imperfectus invidiam apud populares vel, si retineretur, semina discordiae praeberet, in Frisos avehitur. 15,52,15 consulis acre ingenium vitavisse Pisonem credidissent, ne ad libertatem oreretur vel . . sui munieris rem p. faceret. — 1,17,5 quando ausuros exposcere remedii, *nisi* novum . . principem preibus vel armis adirent? IV,79,6 unde metus et iustae preces invocantium, *antequam* hostes . . ad spem vel ad ultionem accingerentur.

BB) fere i. q. *et—et, partim—partim I,1,10* neutris cura posteritatis inter infensos vel obnoxios. 62,10 ut si adesset imperator et strenuus vel ignavis spem metum*re* adderet. 1,1,8 veteris populi R. prospera vel adversa claris scriptoribus memorata sunt. 2,5,7 quae sibi . . belligeranti saeva vel prospera evenissent. [Wölfflin I,57,15 instinctu *et* impetu vel avaritia.] II,93,9 confusus (est) pravitate vel ambitu ordo militiae. IV,72,20 donec Cerialis mulceret animos, fato acta dictitans, quae militum ducumque discordia vel fraude hostium evenissent. 6,17,3 signatum argentum fisco vel aerario attinebatur. — 2,30,10 manu Libonis nominibus Caesarum *aut* senatorum additas atroces vel occultas notas accusator arguebat cf. Nipp. 12,17,7 cum arma, munimenta, impediti vel eminentes loci amnesque et urbes iuxta perrumperentur. II,74,1 Vespasianus bellum armaque et procul vel iuxta sitas vires circumspectabat. — 1,70,3 quo levior classis vadoso mari innaret vel reciproco sideret. 13,28,13 statutum, quantum curules (sc. aediles), quantum plebei pignoris caperent vel poenae inrogarent.

CC) i. q. *an* 6,23,2 Asinii mors vulgatur, quem

egestate cibi peremptum haud dubium, sponte vel necessitate, incertum habebatur [Ursinus, al. an. sed cf. 4,33,18]. Cf. etiam II,37,4 *num . . vel—vel.*

3) c. alis partic. a) variandi causa ponitur *a) aut* pro part. *vel* II,88,17 cf. 1. a. a. 1,47,10 resistentis Germanico *aut* Druso posse a se (sc. imperatore) mitigari vel infringi. 2,23,13 (auster) disiecit naves in aperta Oceani aut insulas saxis abruptis vel per occulta vada infestas. 69,2 Germanicus . . cuncta, quae apud legiones aut urbes iusserat, abolita vel in contrarium versa cognoscit. 3,19,12 ceteros manifestum ferro vel creditum est veneno aut fame extinctos. 15,38,18 cf. 1. a. ε. β) *vel* pro part. *aut* cf. 2. AA. a. γ.

b) partic. vel subdividitur disiunctionis *a) posterius membrum* D28,2 non reconditas . . causas requiris, nec *aut* tibi ipsi *aut* huic Secundo vel huic Apro ignotas. II,76,14 ne contra Gai quidem aut Claudi vel Neronis fundatam longo imperio domum exsurgimus. 14,3,2 Nero . . (Agric平) abscedentem in hortos aut Tuseulanum vel Antiatem in agrum laudare cf. Nipp. 33,9 si quos inbellis sexus aut fessa aetas vel loci dulcedo attinuerat. — 1,13,6 Augustus . . cum tractaret, quinam adipisci principem locum suffecturi abnuerent aut impares vellent vel idem possent cuperentque cf. Pfizner. — II, 41,6 incertum fuit, insidiis *an* proditionem vel aliquod honestum consilium cooptaverint. 14,3,5 interficere (matrem) constituit, hactenus consultans, veneno an ferro vel qua alia vi. — Cf. G10,14 sacerdos *ac* rex *vel* princeps civitatis. β) *prius membrum* 15,38,8 neque enim domus munimentis saepta vel templo muris cincta *aut* quid aliud morae interiacebat. — 14,7,4 *sive* servitia armaret vel militem accenderet, *sive* ad senatum et populum pervaderet. — III, 84,30 obvius e militibus Vitellium infesto ictu per iram vel quo maturius ludibrii eximeret, an tribunum adipeterit, in incerto fuit.

2) adnot.: praeedit vel insequitur a) prout G6,5 cf. 1 in init. I,12,11 multi . ., prout quis amicus *vel* cliens, hunc *vel* illum ambitios rumoribus destinabant. II,10,9 senatus consultum . ., prout potens vel inops reus incidet, infirmum *aut* validum. b) *ut* I,19,16 ambitu remanendi *aut* eundi, ut quemque metus vel spes impulerat. II,41,19 ut cuique audacia vel formido, in primam postremam*re* aciem prouerbiant *aut* relabebantur. III,22,17 cf. 1. B. 1. a. γ. 1,59,2 fama dediti . . Segestis vulgata, ut quibusque bellum invit*is* *aut* cupientibus erat, spe vel dolore accipitur. 61,11 cf. 1. B. 2. AA. a. c) *ex* G3,18 ex ingenio suo quisque demat vel addat fidem. II,68,5 legati tribunique ex moribus imperatorum severitatem aemulantur vel tempestivis conviviis gaudent; prouinde miles intentus *aut* licenter agit. III,52,11 ut ex eventu rerum adversa abnueret vel prospera adgnosceret. d) *ac* 3,36,4 liberti etiam ac servi, patrono vel domino . . cum manus intentarent, ultra metuebantur cf. G4,8. e) *aut* IV,74,11 quo modo sterilitatem aut nimios imbres et cetera naturae mala, ita luxum vel avaritiam dominantium tolerate cf. ve II. B. e. f) I,21,14

mortem omnibus ex natura aequalem oblivione apud posteros vel gloria *distingui*. 6,46,21 ad *internoscenda* corpori suo utilia vel noxia alieni consilii indigere. III,47,19 hinc vel illinc appellere *indiscretum* . . est. — II,1,3 (imperium) *varia sorte laetum rei p. aut atrox, ipsis principibus prosperum vel exitio fuit. 12,24,1 regum in eo ambitio vel gloria varie vulgata (est).

II) vi *adverbii* a) indicatur aliquid extremum i. q. *am ende gar*, wenn auch nur a) in univ. I,39,10 agitasse Laco . . de occidendo Vinio dicitur, sive ut poena eius animos militum mulceret, seu conscientiam Othonis credebat, *ad postremum* vel odio. D 26,5 melius est orationem vel hirta toga induere quam fucatis . . vestibus insignire. A 3,16 non pigebit vel incondita ac rudi voce memoriam prioris servitutis . . compusisse. IV,49,31 clausus intra domum, ne qua motus novi causa vel forte oreretur. 54,3 legiones vel externum servitum quam imperatore Vespasianum malle. 3,5,15 ubi illa veterum instituta, propositam toro effigiem . . et lacrimas vel doloris imitamenta? 44,10 miseram pacem vel bello bene mutari. 13,26,10 *impudenter vel poenam suam ipsi *suadentes. D 39,2 dicam tamen, vel ideo, ut rideatur. 1,8, 18 neque . . consilio nisi suo usurum, vel cum periculo offensionis. 3,66,17 (multi) spretis quae tarda cum securitate, praematura vel cum exitio properant.

b) c. *superl.* D 6,26 extemporalis audaciae . . vel *praecipua* iucunditas est. 12,60,13 cum . . Marius et Sulla olim de eo (iure) vel *praecipue* bellarent.

b) vi *minuta* i. q. *etiam* D 27,12 utere antiqua libertate, a qua vel *magis* degeneravimus quam ab eloquentia. I,33,11 vel *si* cadere necesse sit, occurrendum (esse) discriminari. III, 78,17 Antonius praepostero obsequio, vel *dum* regerit invidiam (sc. exusti Capitolii in Mucianum), crimen meruit i. q. *quamquam*. V,11,13 urbem . . opera molesque firmaverunt, quis vel plana satis munirentur. — [Codd. D 5,30; connect. 13,14. A 22,17. I,57,15.]

velamen. G 17,7 eligunt feras et *detracta* velamina spargunt maculis pellibusque beluarum i. q. pelles quibus velentur.

velamentum. a) *propr.* t. t. I,66,4. III,31,13 cf. *infula*.

b) *transl.* i. q. *deckmantel* 13,47,1 Nero flagitiis et sceleribus velamenta quaesivit.

vello. IV,60,5 (obsessi) virgulta postremo et stirpes et internatas saxis herbas vellentes miseriariam . . documentum fuere.

velo. a) *propr.* a) 13,45,11 rarus (Poppaeae) . . egressus, idque velata *parte oris*, ne satiaret aspectum. b) de *vestitu* G 17,10 feminae lineis *amicibus* velantur. 16,11,10 singulis *vestibus* ad verecundiam velati balineis inferuntur.

b) *transl.* II,59,13 quamvis odium Vitellius vernilibus *blanditiis* velaret. 14,56,13 velare odium fallacibus blanditiis. IV,5,7 Helvidius . . ingenium inlustre altioribus studiis . . dedit, non . . ut *nomine* magnifico segne otium velaret, sed . . 32,6 missus . . Montanus ad Civilem, ut absisteret bello neve externa *armis falsis* velaret. 86,11 Domitianus . . studium litterarum et amorem carminum simulans, *quo* (i. q. ut ea

re) velaret animum. 6,29,11 illum (Labeonem) . . culpam *invidia* (sc. in Tiberium excitata) velavisse. 11,21,11 cum hisce *verbis* Tiberius decus natalium eius velavisset. 12,61,13 Claudius . . quod uni concederat nullis extrinsecus *adiumentis* velavit. 13,13,7 Serenus *simulatione* amoris adversus eandem libertam primas adolescentis cupidines velaverat. 16,4,3 senatus . . offert imperatori victoriam cantus adicitque *fauндiae coronam*, *qua* ludicra deformitas velaretur.

velocitas. a) *animantium* 2,21,4 v. *corporum* uti cf. utor A. a. G 6,15 congruente ad equestrem pugnam v. *peditum*. 30,16 *velocitas* iuxta formidinem, *cunctatio* propior constantiae est. 6,10 equi . . non *velocitate* conspicui.

b) *rerum* 15,38,11 incendium . . anteit remedia *velocitate mali*. I,83,19 num . . omnia consilia cunctis praesentibus tractari . . *occasuum* *velocitas* patitur?

velox. a) a) A 26,5 *velocissimos* equitum *peditumque* adsultare . . iubet. 3,21,18 cohortibus auxiliariis . . *velocissimos* legionum addiderat. [III,16,7 fugae *velocissimus*: Schenkl.] b) I,72,4 *praemia virtutum*, quia *velocius* erat, *vitios* adeptus. — *adv.* II,54,14 mors Othonis quo laudabilior, eo *velocius* audita (est).

b) *transl.* *A 13,11 (Gaius Caesar) *velox* ingenio mobilis *paenitentiae*.

velum. a) G 44,9 nec *velis* ministrant (naves) nec remos . . adiungunt. V,23,5 *lintres sagulis* . . pro *velis* iuvabantur. 2,6,9 *naves* . . *velis* habiles, citae remis augebantur. 23,4 *aequor mille navium remis strepere* aut *velis impelli*.

b) i. q. *vorhang* 13,5,6 ut adstaret additis a tergo foribus *velo* discreta (Agrippina).

velut. *veluti* D 38,8, 14,6,3.

I) inservit *comparationi* A) vi *coniunctionis* 1) i. q. *sicut c. ind.*, non nisi *sine verbo* D 22, 15 nihil excerpere, nihil referre possis, et v. in rudi aedificio, firmus sane paries et duraturus, sed non satis expolitus et splendens. G 29,7 (Batavi) tantum in usum proeliorum sepositi, v. tela atque arma, bellis reservantur. III,13,18 ut *tot armatorum milia, v. grex *venalium*, Antonio donum darentur? 1,41,1 non florentis Caesaris neque suis in castris, sed v. in urbe victa facies gemitusque . . militum aures oraque adverte. 14,6,3 quod . . navis summa sui parte *veluti* terrestre machinamentum concidisset.

2) i. q. *velut si c. coni.* a) A 16,22 ac v. *pacti*, exercitus licentiam, dux salutem esset [codd. et; Ritter *pacti* essent], sedatio sine sanguine stetit. III,83,15 v. festis diebus id quoque gaudium accederet, exsultabant.

b) *sine verbo fin.* a) A 18,2 cum et milites v. *omissa expeditione* ad securitatem et hostes ad occasionem verterentur. Trahitur ab aliis ad II. b. I,82,10 postera die v. capta urbe (Roma) clausae domus (erant). II,15,8 ac v. *pactis induitiis* Vitelliani retro Antipolim . ., Othoniani Albigaenum . . revertere. 20,1 Caecina, v. *relicta* post Alpes saevitia ac licentia, modesto agmine per Italiam incessit. IV,35,7 qui ubi . . cohortes v. multa pace ingredi accepit. 11, 12,13 postremo, v. translata iam fortuna, servi

liberti paratus principis apud adulterum visebantur. — III, 9, 26 epistulae addidere fiduciam, quod submissae Caecina, v. offendere Vespasianum *timens*, ipsorum duces contemptum *quam* insultantes Vitellio scripsissent. 2, 25, 15 invictos . . Romanos praedicabant, qui perdita classe . . pari ferocia et v. aucti numero inrupissent. 6, 1, 16 servi . . (in conquisitos) vim raptus suaque ipsi libita v. in captos exercebant. 14, 31, 5 ut regnum per centuriones, domus per servos v. capta vastarentur. — A 46, 18 multos veterum v. *inglorios* et ignobilis oblivio obruit. 13, 30, 5 Quirinalis quod . . v. infamam nationum Italianam luxuria saevitiae afflictavisset. — A 10, 27 mare . . influere penitus atque ambire, et iugis etiam ac montibus inseri v. *in suo*. II, 91, 6 adeo omnis . . iuris expers . . v. inter temulentos agebat (Vitellius). 4, 34, 22 Ciceronis libro . . quid aliud dictator Caesar quam rescripta oratione, v. apud iudices, respondit? 51, 13 montis anfractu repercutuae v. a tergo voce cuncta miscuerant. 6, 3, 3 Gallionem . . violenter increpuit (Caesar sc. per litteras), v. coram rogitans, quid illi cum militibus.